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»زالاوا« از ایران همچنان محبوب 

سینماهاست؛

رقابت در فرانسه و تقدیر در 
بلژیک

ایرنا: »زالاوا« به کارگردانی ارسلان امیری در 
جشنواره بین‌المللی فانتاستیک فست بروکسل 
مورد تقدیر ویژه داوران این فستیوال قرار گرفت. 
مراسم اختتامیه چهلمین دوره جشنواره ژانر، در 
شهر بروکسل بلژیک برگزار شد و زالاوا در بخش 
فیلم‌های نوظهور این جشنواره، مورد تقدیر ویژه 
هیئت داوران قرار گرفت. همچنین این فیلم 
سینمایی که آخرین روزهای اکران را در کشور 
سپری می‌کند، در بخش رسمی پانزدهمین 
جشنواره اروپایی فیلم‌های فانتاستیک فست 

استراسبورگ به نمایش در می‌آید.
زالاوا به تهیه‌کنندگی سمیرا و روح‌الله برادری؛ 
در بخش رقابتی Crossover این جشنواره 
که ویژه نمایش آثار کمدی سیاه- فیلم نوآر و 
جنایی است با فیلم‌هایی از دیگر کشورهای 
جهان در روزهای ۲۵، ۲۶ و ۳۰ سپتامبر )۳، 
۴ و ۸ مهرماه( به نمایش درمی‌آید. این فیلم 
که برنده دو جایزه فیپرشی و هفته منتقدان 
جشنواره ونیز )۲۰۲۱( است، در سیزدهمین 
جشنواره فیلم‌های کردی لندن )۲۵ سپتامبر( 

نیز به نمایش درمی‌آید.
زالاوا فیلمی به کارگردانی ارسان امیری و 
نویسندگی ارسان امیری، آیدا پناهنده و 
تهمینه بهرام محصول سال ۱۳۹۹ است. این 
فیلم نخستین فیلم ارسان امیری به عنوان 
کارگردان بوده و نوید پورفرج، پوریا رحیمی 
سام، و هدی زین‌العابدین از بازیگران این فیلم 
هستند. داستان زالاوا در اواخر دهه ۱۳۵۰ 
خورشیدی روی می‌دهد و راوی اتفاقی است 
که باعث ترس مردم شده و رئیس پاسگاه تلاش 

می‌کند تا امنیت را به روستا بازگرداند.

خبر روز

برگزاری مهمانی‌های 
معمایی

»رایان جانسون« برای آماده سازی بازیگران »چاقوکشی 2« چه می‌کرد؛

طبق گزارش اینترتینمنت ویکلی، رایان 
 Knives Out 2 جانسون؛ کارگردان فیلم
برای اجرای بهتر بازیگران و آخت شدن 
آن‌ها با نقشی که در فیلم ایفا می‌کنند 
مهمانی‌هایی با تم قتل و معما برگزار 
می‌کرده و از بازیگران خواسته تا در آن‌ها 
شرکت داشته باشند. فیلم بعدی فرنچایز 
 Glass Onion: چاقوکشی« که با عنوان«
A Knives Out Mystery شناخته می‌شود 
اخیراً در جشنواره بین‌المللی فیلم تورنتو به 
نمایش در آمد و با نقدهای مثبت تماشاگران 
از آن استقبال شد. حال جنل مونیِ یکی 
از بازیگران این فیلم طی مصاحبه‌ای با 
رسانه اینترتینمنت ویکلی اعلام داشته 
کارگردان این عنوان یعنی رایان جانسون 

راه منحصربه‌فردی برای معرفی حال و 
هوای فیلم و جذب بازیگران به نقشی که 

ایفاگر آن هستند یافته است.
طبق گفته مونیِ، جانسون آخر هفته‌ها 
مهمانی‌هایی با تم قتل و معما برگزار کرده 
که بسیار به جنایت‌هایی که در فیلم رخ 
داده‌اند شبیه بوده است. او در ادامه گفت: 
تو طول ساخت این فیلم جنایی معمایی 
ما هر آخر هفته، شنبه‌ها مهمونی‌های 
جنایی معمایی داشتیم. رایان یه یادداشت 

دست‌نویس برای هممون می‌فرستاد.
گرچه به طور دقیق مشخص نیست این 
بازی‌ها چه چیزی را شامل شده یا کدام 
بازیگران در آن حضور داشته‌اند، مونیِ از 
آن به عنوان فرصتی برای پیوند خوردن 

بازیگران و دست‌اندرکاران و تجربه‌ای 
یک‌نواخت‌تر یاد کرد. او همچنین به ستایش 
بازیگران و صدالبته جانسون پرداخت و در 
ادامه صحبت‌هایش نیز به تأثیر بسزای این 

فعالیت اشاره داشت.
فیلم ادامه داستان بنویت بلانک را بازگو 

می‌کند که به یک جزیره خصوصی در 
مدیترانه می‌رود تا از یک معمای جدید 
پرده‌برداری کند. این جزیره خصوصی 
متعلق به مایلز برونِ میلیاردر )ادوارد 
نورتون( است که پس از برگزاری مهمانی 
و قتل یکی از دوستان برون در پایان آن، 

بلانک یک بار دیگر مهارت‌های کارآگاهی 
خود را به کار می‌گیرد تا قاتل را از میان 
شخصیت‌ها پیدا کند. فیلم سینمایی پس 
از اکران محدود در سینماها قرار است در 
تاریخ ۲۳ دسامبر )۲ دی ۱۴۰۱( از طریق 

نتفلیکس پخش شود.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 عبور فروش جهانی Bullet Train از مرز ۲۰۰ 
میلیون دلار؛

قطاری که در گیشه تند می‌تازد
ویجیاتو: شاید Bullet Train قدرت اولیه خود را از 
دست داده باشد، اما این امر مانع از ادامه حضور آن 
در فهرست‌های باکس آفیس نشده است. فروش این 
فیلم اکشن با بازی برد پیت و کارگردانی دیوید لیچ 
که گفته شده با بودجه ۹۰ میلیون دلاری ساخته 
شده، اکنون از مرز ۲۰۰ میلیون دلار در جهان 
عبور کرده است. در آخر هفته این فیلم در آمریکا 
۳.۲ میلیون دلار فروش کرد و مجموع فروش 
داخلی آن به کمی بیش از ۹۲ میلیون دلار رسید. 
Bullet Train در بازارهای خارج از کشور آمریکا 
بیش از ۱۰۹ میلیون دلار درآمد داشته و مجموع 
فروش خود را در سراسر جهان به ۲۰۲ میلیون 
دلار رسانده است. این فیلم که در ماه آگوست اکران 
شد، بر اساس رمان Maria Beetle در سال ۲۰۱۰ 
نوشته نویسنده ژاپنی کوتارو ایساکا ساخته شده 
است و برد پیت در نقش قاتلی به نام »کفشدوزک« 
بازی می‌کند که در سریع‌ترین قطار جهان در ژاپن 
امروزی در برابر مرگبارترین دشمنان از سراسر دنیا 
قرار می‌گیرد. در این فیلم آرون تیلور جانسون، 
جویی کینگ، برایان تایری هنری، مایکل شنون و بد 
بانی نیز بازی‌می‌کنند. دیوید لیچ دردوران کارگردانی 
نسبتاً کوتاه خود به یکی از پرطرفدارترین فیلم‌سازان 
اکشن تبدیل شده و سبک خاص خود را توسعه داده 
که مشخصه آن صحنه‌های اکشن از پیش طراحی 
شده و برداشت‌های طولانی است. او با اولین فیلم 
جان ویک که به همراه چاد استاهلسکی کارگردانی 
کرد، وارد صحنه شد. لیچ در ادامه کارگردانی 
 Fast & Furious Presents: Hobbs فیلم‌های
Shaw & و Deadpool 2 را بر عهده گرفت که به 
ترتیب ۷۶۰ و ۷۸۵ میلیون دلار در سراسر جهان 
فروش داشتند. نکته جالب اینجاست که او قبلًا به 
 Bullet ،عنوان بدلکار پیت کار می‌کرد. در مورد پیت
Train جدیدترین فیلم بزرگ او پس از »روزی 
روزگاری در هالیوود« در سال ۲۰۱۹ است که با 
حضور لئوناردو دی کاپریو، مارگو رابی و کارگردانی 
کوئنتین تارانتینو، ۳۷۴ میلیون دلار فروش کرد. در 
اوایل سال میلادی ۲۰۲۲، پیت حضور کوتاهی در 
The Lost City داشت که با فروش ۱۹۰ میلیون 
دلار در سراسر جهان به پایان رسید. در مقام مقایسه، 
»آقا و خانم اسمیت« محصول ۲۰۰۵ بیش از ۴۸۰ 
میلیون دلار در باکس آفیس جهانی به دست آورد. 
بیشترین فروش خارجی در بریتانیا بوده که بیش از 
 Bullet Train .۱۰ میلیون دلار درآمد داشته است
در مکزیک بیش از ۹ میلیون دلار، در استرالیا بیش از 
۷ میلیون دلار و در فرانسه نزدیک به ۶ میلیون دلار 

فروش داشته است.

خبر ویژه
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رمان‌نویس مشهور اسپانیایی درگذشتدرگذشت پیشگام سینمای سوئیس
ایسنا: »آلن تانر« فیلمساز پرکار سوئیسی، که از پیشگامان جنبش فیلم موج نوی سینمای سوئیس به شمار می‌رود، 
در سن ۹۲ سالگی درگذشت. »آلن تانر« یکی کارگردان مشهور بین‌المللی بود که ساخت چندین فیلم را در کارنامه 
داشت و فعالیت خود را در اواخر دهه ۱۹۵۰ آغاز کرد. او که از چهره‌ای معاصر موج نو فرانسه نیز محسوب می‌شود به 
همراه همکارانش »میش سوتر«، »کلود گورتا«، »ژان لوئی روی« و »ژان ژاک لاگرانژ« موسوم به »گروه ۵«، به راه اندازی 
موج جدید کوچکتر سوئیس در دهه ۱۹۷۰ کمک کرد. اولین فیلم بلند »تانر« با عنوان »شارل، مرده یا زنده« بود که در 
سال ۱۹۶۹ ساخته شد و نقطه آغاز سینمای سیاسی در سوئیس بود. این فیلم که داستان تاجری را روایت می‌کند که 

تصمیم می‌گیرد زندگی سرمایه‌داری را رها کند تا در حاشیه جامعه زندگی کند ... .

ایبنا: »خاویر ماریاس« رمان‌نویس، مترجم وستون‌نویس مشهور اسپانیایی درگذشت. »خاویرماریاس« رمان‌نویس اسپانیایی وخالق 
»شیفتگی‌ها«، »قلبی به این سپیدی« و سه‌گانه »چهره فردای تو« در خانه‌اش واقع در »مادرید« در سن ۷۰ سالگی درگذشت. او همواره به 
عنوان یکی ازنویسندگانی محسوب می‌شد که احتمال دریافت جایزه ادبیات نوبل را دارد. »ماریاس« که به بیماری ذات‌الریه مبتلا شده بود 
روز یکشنبه درگذشت. با انتشار خبر درگذشت این نویسنده که به عنوان مترجم و ستون‌نویس نیز فعالیت می‌کرد، دوستان و نویسندگان 
محترم با پیام‌هایی به او ادای احترام کردند. »پدرو سانچز« نخست‌وزیر اسپانیا از »ماریاس« به عنوان »یکی از بزرگترین نویسندگان تمام 
ادوار« یاد کرد و روز یکشنبه را »روزی غم‌انگیز برای ادبیات اسپانیا«‌ توصیف کرد. »ماریاس«‌ که در سال ۱۹۵۱ در پایتخت اسپانیا متولد 

شد نخستین رمانش را با عنوان »قلمرو گرگ«‌ در سن ۲۰ سالگی منتشر کرد. به دنبال این کتاب، او ۱۵ رمان دیگر را به چاپ رساند.

با معرفی نماینده سینمای کاستاریکا، تاکنون ۲۴ کشور فیلم برگزیده خود 
را برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی جوایز اسکار ۲۰۲۳ معرفی 
کرده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، فیلم »دومینگو و غبار« به 
کارگردانی »آریل اسکالانته« به نمایندگی از کشور کاستاریکا، جدیدترین 
فیلمی است که در فهرست فیلم‌های معرفی شده به آکادمی اسکار برای 
حضور در شاخه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان سال )شاخه فیلم بین‌المللی( 

معرفی شده است. این فیلم، داستان یک بیوه سالمند است که در منطقه‌ای 
دورافتاده از جنگل‌های بارانی استوایی در کاستاریکا زندگی می‌کند و با 
تهدید از دست دادن دارایی خود رو به روست چرا که توسعه‌دهندگان بیرحم 
در حال برنامه‌ریزی برای ساخت یک بزرگراه جدید هستند، طرحی که او 
سرسختانه در برابر آن مقاومت می‌کند. زمین برای او معنای معنوی قوی دارد 
و بدون جنگ آن را رها نمی‌کند. تاکنون کشورهایی چون آلبانی، مجارستان، 

اروگوئه، تایوان، یوئیس، کره جنوبی، لهستان، پاناما، لتونی، ژاپن، ایرلند، 
آلمان، اکواردو، کانادا، بلغارستان، الجزایر و برزیل فیلم منتخب خود را برای 
اسکار ۲۰۲۳ معرفی کرده‌اند. مهلت معرفی نمایندگان منتخب کشورها برای 
رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳، تا سوم اکتبر ۲۰۲۲ 
)۱۱ مهر ماه ۱۴۰۱( است و کمیته اسکار کشورها تا این تاریخ فرصت دارند 

نماینده رسمی سینمای خود را به آکادمی اعلام کنند.

۲۴ کشور نمایندگان اسکاری خود را شناختند؛

شناسایی مدعوین به بزرگ‌ترین ضیافت سینمایی


